



## Sprawozdanie z działalności Komisji Statutowej VII kadencji Rady Miasta Lublin

Rada Miasta Lublin uchwałą nr 1132/XLIV/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie powołania Komisji Statutowej powołała Komisję Statutową w składzie:

- 1) Dariusz Jezior;
- 2) Jadwiga Mach;
- 3) Bartosz Margul;
- 4) Anna Ryfka;
- 5) Małgorzata Suchanowska.

Według uchwały nr 1132/XLIV/2018 określono przedmiot działania Komisji jako przygotowanie propozycji zmian w Statucie Miasta Lublin, uwzględniających aktualne uregulowania ustawowe.

Przewodniczącą komisji została wybrana radna Anna Ryfka uchwałą nr 133/XLIV/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej.

Komisja na pierwszym spotkaniu ustaliła, że nadrzędnym celem prac było dokonanie w Statucie Miasta Lublin zmian wynikających z Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych oraz wcześniejszych zmian w Ustawie o samorządzie gminnym.

Komisja, na wszystkich czterech posiedzeniach, miała zapewnioną przez Biuro Obsługi Prawnej Urzędu Miasta obsługę prawną.

Propozycje zmian w Statucie Miasta Lublin zgłaszane przez radnych, wydziały Urzędu Miasta i Biuro Obsługi Prawnej były zbierane w formie projektu uchwały. Głównymi zmianami w Statucie Miasta Lublin były zapisy dotyczące: terminów składania projektów uchwał nie dotyczących budżetu oraz innych dokumentów, terminów składania projektów uchwał dotyczących budżetu, powołania nowej Komisji Skarg, Wnioseków i Petycji oraz wyłączenia skarg z Komisji Rewizyjnej, doprecyzowania zasad prowadzenia obrad Rady Miasta, utrwalania obrad rady za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, inicjatywy uchwałodawczej dla grupy co najmniej 300 mieszkańców Miasta Lublin (obywatelska inicjatywa uchwałodawcza), a nie jak do tej pory 1000 mieszkańców, a także uszczegółowienia przy wskazaniu na nowy zapis, kwestii udziału w obradach Rady Miasta osób z publiczności.

Zaopiniowana przez Komisję Statutową propozycja zmian w Statucie Miasta Lublin w formie projektu uchwały Rady Miasta stanowiła bazę do projektu uchwały grupy radnych, członków Komisji Statutowej, w sprawie zmiany Statutu Miasta Lublin przyjętego przez Radę Miasta Lublin, na sesji, dnia 24 października 2018 roku.

**Przewodnicząca Komisji**

Anna Ryfka  
